深 圳 市 科 学 技 术 协 会
中国工业与应用数学学会

关于 2020 年“深圳杯”数学建模

挑战赛的通知

各赛区组委会、高等院校，爱好数学建模的老师和同学们：

受疫情影响，2020年“深圳杯”数学建模挑战赛（以下简

称挑战赛)活动改为在线开展。挑战赛活动由深圳市科学技术

协会和中国工业与应用数学学会共同主办，由深圳杯数学建模

挑战赛组委会负责具体实施。现将有关事项通知如下，请各赛

区和高校做好相应的宣传和组织工作。

一、竞赛组织流程及参加人员

本次挑战赛题目将在深圳市尚龙数学技术中心网站

（http://www.m2ct.org/）上发布。大专生、本科生、研究生、

教师及数学建模爱好者均可组队参加，每队人数不限(但参加

网上决赛答辩的人数最多不超过四人)。每队任选一题，完成

一篇参赛论文。每队须在9月10日前在挑战赛系统上报名注册

并提交完整的研究论文（系统开放时间、网址和竞赛须知将在

尚龙数学技术中心网站发布）。研究论文应清晰、完整、符合

学术规范，具体包括：问题假设、模型建立与求解、解决方案、

结果验证以及模型改进、模型应用建议等内容。挑战赛组委会

专家组将评选出参加网上决赛答辩的参赛队，并提供更多的背

http://www.m2ct.org/